DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 07/2022 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022.

• RATIFICAÇÃO E EXTRATO - DISPENSA 08-2022.
RATIFICAÇÃO E EXTRATO - DISPENSA 09-2022.
RATIFICAÇÃO E EXTRATO - DISPENSA 10-2022.
RATIFICAÇÃO E EXTRATO - DISPENSA 11-2022.

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 001
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

Dispensa

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, por seu Presidente, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 07/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação
em 06/12/2022.

Sendo ratificada a contratação de: AF BRITO MOREIRA-CNPJ: 19.522.415/0001-53.

Bom Jesus da Serra – Bahia, 13 de dezembro 2022.

FLORINDO ALVES TEIXEIRA

Presidente da Câmara

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 002
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA107A9CDF4BF68854344CE9E7CBDCB4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO 10/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 10/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 07/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 16.425.118/0001-00, estabelecida na Praça Vitorino José Alves nº 34,
Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Florindo
Alves Teixeira.

CONTRATADO: AF BRITO MOREIRA EPP, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ: 19.522.415/0001-53,
estabelecida na Av. 07 de setembro, nº 02, Bairro Centro, Cipó – Estado da Bahia - BA, CEP: 48.450-
000, neste ato representada pelo sócio Agenor Felipe Brito Moreira, CPF nº 025.060.145-19.

OBJETO: Aquisição de Carteiras de Couro personalizadas para a Mesa Diretora Biênio 2023-2024,
bem como a confecção do Quadro Legislativo para a Galeria dos Vereadores, da Câmara Municipal
de Bom Jesus da Serra.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 10/2022, Dispensa de
Licitação n° 07/2022, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e

oitenta reais). O pagamento será efetuado após a entrega do material adquirido com respectiva

emissão da Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31

de dezembro de 2022.

Bom Jesus da Serra – Bahia, em 13 de dezembro de 2022.

Florindo Alves Teixeira
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Contratante

AF BRITO MOREIRA EPP
Contratado

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 003
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA107A9CDF4BF68854344CE9E7CBDCB4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

Dispensa

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, por seu Presidente, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 008/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação
em 06/12/2022.

Sendo ratificada a contratação de: Efetiva Tecnologia - CNPJ: 21.914.804/0001-76.

Bom Jesus da Serra – Bahia, 13 de dezembro 2022.

FLORINDO ALVES TEIXEIRA
Presidente da Câmara

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 004
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 011/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 16.425.118/0001-00, estabelecida na Praça Vitorino José Alves nº 34,
Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Florindo
Alves Teixeira.

CONTRATADO: Efetiva Tecnologia, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ: 21.914.804/0001-76,
estabelecida na Rua Carioca, nº 05, Bairro Centro, Vitório da Conquista – Estado da Bahia - BA, CEP:
45.000-020, neste ato representada por Anderson Pereira da Silva, CPF nº 382.492.038-79.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades desta Casa
Legislativa.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 011/2022, Dispensa
de Licitação n° 008/2022, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente do contrato é de R$ 8.985,00 (oito mil, novecentos e
oitenta e cinco reais). O pagamento será efetuado após a entrega do material adquirido com
respectiva emissão da Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31
de dezembro de 2022.

Bom Jesus da Serra – Bahia, em 13 de dezembro de 2022.

Florindo Alves Teixeira
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Contratante

Efetiva Tecnologia
Anderson Pereira da Silva

Contratado

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 005
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, por seu Presidente, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 009/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação
em 06/12/2022.

Sendo ratificada a contratação de: ANDRÉ A. QUADROS SILVA E CIA LTDA -
CNPJ: 04.032.097/0001-75.

Bom Jesus da Serra – Bahia, 13 de dezembro 2022.

FLORINDO ALVES TEIXEIRA
Presidente da Câmara

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 006
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO 012/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 012/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 16.425.118/0001-00, estabelecida na Praça Vitorino José Alves nº 34,
Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Florindo
Alves Teixeira.

CONTRATADO: ANDRE A. QUADROS SILVA E CIA LTDA, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ:
04.032.097/0001-75, estabelecida na Av. Régis Pacheco, nº 475, Bairro Centro, Vitória da Conquista
– Estado da Bahia - BA, CEP: 45.000-755, neste ato representada por André Amorim Quadros Silva,
CPF nº 603.614.685-04.

OBJETO: Aquisição de móveis de escritório para atender as necessidades desta Casa Legislativa.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 012/2022, Dispensa
de Licitação n° 009/2022, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 13.180,00 (treze mil, cento e oitenta
reais). O pagamento será efetuado após a entrega do material adquirido com respectiva emissão da
Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31
de dezembro de 2022.

Bom Jesus da Serra – Bahia, em 13 de dezembro de 2022.

Florindo Alves Teixeira
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Contratante

André A. Quadros Silva e Cia LTDA
André Amorim Quadros Silva

Contratado

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 007
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, por seu Presidente, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 010/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação
em 06/12/2022.

Sendo ratificada a contratação de: JOÃO GUILHERME NETO - EPP - CNPJ:
13.445.150/0001-50.

Bom Jesus da Serra – Bahia, 13 de dezembro 2022.

FLORINDO ALVES TEIXEIRA
Presidente da Câmara

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 008
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO 013/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 013/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 16.425.118/0001-00, estabelecida na Praça Vitorino José Alves nº 34,
Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Florindo
Alves Teixeira.

CONTRATADO: JOÃO GUILHERME NETO - EPP, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ: 13.445.150/0001-
50, estabelecida na Av. Conego Pithon, nº 418, Bairro Centro, Poções – Estado da Bahia - BA, CEP:
45.260-000, neste ato representada por João Guilherme Neto, CPF: 435.895.967-91

OBJETO: Aquisição de material de construção para atender as necessidades de manutenção do
prédio desta Casa Legislativa.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 013/2022, Dispensa
de Licitação n° 010/2022, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 8.740,11 (oito mil, setecentos e
quarenta reais e onze centavos). O pagamento será efetuado após a entrega do material adquirido
com respectiva emissão da Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31
de dezembro de 2022.

Bom Jesus da Serra – Bahia, em 13 de dezembro de 2022.

Florindo Alves Teixeira
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Contratante

João Guilherme Neto EPP
João Guilherme Neto

Contratado

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 009
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, por seu Presidente, ratifica
a Dispensa de Licitação nº 011/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação
em 06/12/2022.

Sendo ratificada a contratação de: UP INFORMÁTICA E SERVIÇO LTDA - CNPJ:
47.749.483/0001-95.

Bom Jesus da Serra – Bahia, 13 de dezembro 2022.

FLORINDO ALVES TEIXEIRA
Presidente da Câmara

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 010
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000046 Estado da Bahia - terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano 4

      CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
       BOM JESUS DA SERRA - ESTADO DA BAHIA

____________________________________________

Praça Vitorino José Alves, nº 438 - Centro, Bom Jesus da Serra – Bahia, registrada no

CNPJ sob nº 16.425.118/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 014/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 16.425.118/0001-00, estabelecida na Praça Vitorino José Alves nº 34,
Centro, Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Florindo
Alves Teixeira.

CONTRATADO: UP INFORMÁTICA, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ: 47.749.483/0001-95,
estabelecida na Rua Vitorino José Alves, nº 220, Bairro Centro, Bom Jesus da Serra – Estado da
Bahia - BA, CEP: 45.263-000, neste ato representada por Álexia Danielle Matos Santos, CPF nº
052.818.875-56.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de ar condicionado e purificador de água para atender as
necessidades desta Casa Legislativa.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 014/2022, Dispensa
de Licitação n° 011/2022, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). O
pagamento será efetuado após a entrega do material adquirido com respectiva emissão da Nota
fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31
de dezembro de 2022.

Bom Jesus da Serra – Bahia, em 13 de dezembro de 2022.

Florindo Alves Teixeira
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

Contratante

UP Informática e Serviços LTDA
Álexia Danielle Matos Santos

Contratado

Praça Vitorino José Alves | 438 | Centro | Bom Jesus da Serra-Ba Página 011
www.cmbomjesusdaserra.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A7AF4037DC3BAF6F250667C876B576E

		2022-12-13T16:30:22-0300